εἴτε καὶ ἡτήδη δικαιοτής] Θαλελατον. Τυχὸν γάρ
ἀπόντος τούτου τοῦ λέγοντος εἶναι δούλην, ἡτήδη δικαιοτής
ῶσαντει περὶ διαιρέσεως τῆς κληρονομίας· τοντέστων, οὐκ αὐτὴν
δι' ἑκατης γῆτρας τὸν δικαιοτήν, ἀλλ' ἔτερος τις κατὰ μαρτά-
τον αὐτῆς. [Sch. g. III. 63.]

L. 14. μη. ^{bb)} Οὐ συνίστησι τὴν συγγένειαν ψιλὴ βε-
C. eod. βαίωσις, οὐδὲ ἡ ἐψευδομήνη ἀπογονοφῆ, καὶ ἐκάτεροι
συναντέσσων, ἀλλ' ἡ νομίμος γάμος, ἡ θέσις. εἰ το-
τυν τοῦτον, καθ' οὐδὲν ἐδειθῆς, ἀλλότριον εἶναι δια-
βεβαιοῦσσαι, διὰ σαύτον, ἡ διὰ προκονυράτωρος τὴν
κατάθεσιν αὐτοῦ πλαστήν ἀπόδειξον.

οὐ — ψιλὴ βεβαιωσίς] Τυχὸν ἐκ τοῦ λέγειν, ὅτι
νῦν μον ἐστιν, ὥσπερ ἔγνως ἐν τοῖς ἴνσιτ. ὅτι τὸ ἐν ὑπο-

Forte quia deportati sunt, vel haeretici. Quoniam enim ad praesumtionem inducendam sufficit heredi testamentum proferre, actor compellitur vitium testamenti vel personae ipsius ostendere.

XLVI. Emilio et venditio¹⁾ etiam sine scriptura fieri potest.

1) emilio et venditio] Τὸ κατὰ πόδας. Cum res non instrumentis gerantur, sed in haec rei gestae testimonium conferatur: factam emtionem et in vacuam possessionem inductum patrem tuum, pretiumque numeratum, quibuscumque potes legitimis probationibus docere debes. Atque ita quidem τὸ κατὰ πόδας. Finge, actum in rem: nam si ageretur ex emto, et in possessionem inductus non esset, eam haberet actionem ad id ipsum, ut in possessionem induceretur. Quod autem dicitur, cum res non instrumentis, et quae sequuntur, obtinet in omnibus contractibus, qui consensu contrahuntur, ut dicitur dig. 4. tit. 1. lib. 20. et lib. 7. de rebus, et ubique. Quibuscumque legitimis probationibus, id est, si non instrumento emtionis, at tamen quibuscumque probationibus hoc probari.

XLVII. Non epistolis¹⁾ consanguinitas probatur, sed aut natalibus, aut adoptione. Unde licet quis epistolam emiserit ad aliquam tanquam sororem²⁾, ut veniret et hereditatem divideret, quam cum ea communem se habere putabat, vel etiam arbiter petitus sit³⁾, nihil prohibet, quominus quaestio fraternalis finiatur.

1) non epistolis] Falsis scilicet et fictis, ne obstet cap. 29. et 16. Scias autem, epistolam prodesse ei, ad quem emissā est, ad praesumtionem, eumque, qui literas fecit, probationibus onerare, ut ait cap. 15.

Cyrilli. Liber homo, qui ad ancillam quasi ad sororem epistolam emisit, circa statum suum praeiudicium non patitur. Cognatio natalibus ostenditur. At const. 14. huius tituli ait, cognationem ex matrimonio legitimo, vel adoptione, non nudo parentum consensu, neque ex falsa professione constitui. Idem enim extat lib. 7. Cod. tit. 16. const. 15. et 28.

2) tanquam sororem] Titius quidam existimans se Mariam sororem habere et coheredem, literas ad eam emisit, ut veniret et una iudicium susciperet. Si ergo victimus sit, potest querere, an revera soror sit, neque ullum ex literis ad eam tanquam sororem datis praeiudicium patitur. Cognatio enim non epistolis, sed natalibus aut adoptione probatur. Quaere lib. 11. tit. 1. cap. 52. quo dicitur: Si scripsero alicui tanquam coheredi meo, cum revera non esset, actionem non habet adversus possessores hereditatis.

3) vel etiam arbiter petitus sit] Forte enim absente eo, qui ancillam esse contendebat, petitus est iudex familiae ericiscundae: hoc est, non ipsa per se iudicem petiti, sed alijs mandatu eius.

XLVIII. Non nuda asseveratio¹⁾, neque ementita professio, licet utrique consentiant, cognationem constituit, sed vel matrimonium legitimum, vel adoptione. Si itaque hunc, contra quem supplicas, alienum esse affirmas, per te vel per procuratorem²⁾ professionem eius falsam proba.

1) non nuda asseveratio] Puta si dixero, aliquem filium meum esse, ut didicisti in Institut. si

b) Adde ὅτι εἰ πρὸ εἰσῆγαγε λέγειται. bb) Cap. 48. in Schol. e. Cyrilli ad Basil. XXII. 1. cap. 47. sic exhibetur: Πλήρης φησιν ἡ ιδ. διατ. τοῦ παρόντος τιτ. ὡς ἡ συγγένεια ἀπὸ νομίμου γάμου ἡ καὶ θέσεως, οὐκ ἀπὸ ψυλῆς τῶν γονέων συγγενέων, οὐδὲ ἀπὸ ψευδόντος ἀπογονοφῆς συνισταται.